admodum iuferre videbatur utrique Ec-
clesiae detrimentum : nec omnino sine

animarum periculo, quae inde facta fue-

ranl, iuramenta poterant conservari. Quae
supradiclus frater noster, una cum ar-

chiepiscopo vestro Anserico diligenter

nostra etiam commoniiione perspiciens,

utriusque partis iuramenta, ex reservata

(i) Dionysiano quidem computo: Calixtusenim II

electus et consecratus mense februarii anni 1119
aerae communis, mense maio anni 1120, ab anno
pontifica tus sui primo iam excesserat, ne illud

advertamus,annum 1120 aerae eiusdem, indictione

tertiadecima, non duodecima fuisse enumeratimi.

Verum enim vero, qua ratione bullae, sive privi-

legia a Chiffletio relata, tantummodo in recepta ab
aliis [numeratione differant, nescimus omnino;
putamus tamen arguì hinc satis non posse horum
monumenlorum suspicionem ; nihil enim habent,

quod methodum illius aevi propriam non sapiat,

unum hoc si excipias. ^2) Ex Ghiffletii Histona

Trenorciana.
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Canonici utrius-

que Ecclesiae a

ìuramcnliR so-

luti a Lugdu-

nensi archiepi-

scopo.

Huiusmodi ab-

solulionem

Pontitei conOr-

mal, iuramcn-
taque irrita ora-

nino tleclarat.

Bona denique

utrique Eccle-

siae eonfirmat.

Solilae clau-

sulae.

Caliili PP. sub-

icriptio.

sibi et eidem archiepiscopo vestro licenlia

et potestate, prorsus absolvit. Et nos ita-

que absolutionem ipsara utrique Ecclesiae

necessariam providentes, praesentis de-

creti pagina confirmamus, et ratam in

perpetuum manere decerniraus : auctori-

tate Sedis Aposlolicae staluentes, et om-
nimodis praecipientes, ut neque vos San-

cti Slephani canonicos, neque ipsi, aut

quaelibet persona, vos deinceps super

iurameuto ilio praesumat impetere. Nulli

etiam omnino hominum liceat, sibi ho-

nores vestros, praedia et possessiones, et

quaec'umque iuris Ecclesiae vestrae sunt,

prò illius unitatis vinculo vendicare, aut

ea ulterius commiscere; sed omnia vobis

vestrisque successori bus ita semper quieta

et integra conservenlur, sicut a tempore

bonae memoriae Salinensis Hugonis, Bi-

sunlini archiepiscopi, usque ad tempora

fratris Hugonis archiepiscopi, qui in Ie-

rosolymitana peregrinatione ad Domi-
num migravit, conservata noscuntur. Si

qua igitur in futurum ecclesiastica sae-

cularisve persona, hanc nostrae constitu-

tionis paginam sciens, contra eam temere

venire tentaveril, secundo tertiove com-

monita, si non satisfactione congrua emen-

daverit, potestatis honorisque sui digi-

tate careat, reamque se divino iudicio

existere de perpetrata iniquitate cogno-

scat, et a sacratissimo Corpore ac San-

guine Dei et Domini Redemptoris nostri

Iesu Christi aliena fiat, atque in extremo

exaraine districtae ultioni subiaceat.

Ego Calixtcs , catholicae Ecclesiae

episcopus, confirmo et subscribo.

Datum apud Magelonam, per manum
Chrysogoni S. R. E. diac. cardinalis, ac

bibliothecarii, n kal. iulii, indict. xn,

dominicae incarnationis anno mcxx (1),

pontificata autem domini Callisti II

Papae anno i.

Dat. die 30 iunii anno Domini 1119,

pontif. anno !.

(1) Ut pontificatus annus cum reliquis concor-

de!, prò 1120 legendum est 1119. (r. t.)

III.

Cella Sanctae Mariae de Gordiano Ana-

niensi monasterio adiudicatur adversus

Arelatensem archiepiscopum et tnona-

chos Carne Dei (1).

SUMMARIUM

Series controversiae. — Haec fuit a Paschali

PP. cognita et examinata. — Cella mona-

chis Ananiensibus adiudicata. — A mona-

chis Casae Dei appellatimi ad CalixturaPP.

— Ab eoque eisdem silentium super huius-

modi controversia impositum. — Hinc re-

clamatumab archiepiscopo Arelatansi: pro-

positumque a Calixto iudicium apud Mon-
tempessulanum. — Dataque favore archie-

piscopi sententia, decretum, ututraque pars

Tolosam ad Concilium conveniret. — Ra-

tiones ibidem allatae corani Patribus, ab

iisdem separatim cognitae. — Cella Ana-
niensibus monachis adiudicata de communi
consensu. — Iluiusmodi sententia a Pon-

lifice coniìrmatur; — Caeteraque bona ad

monasterium Ananiense spectantia eidem

roborantur. — Solitae clausulae. — Calixli

PP. et S. R. E. cardinalium subscriptiones,

et caeterorum episcoporum et abbatum,

qui concilio interfuerunt.

Calixtns episcopus servus servorum Dei, dilecto

Alio Poncio Anianensis monasterii abbati, sa-

lutem et apostolicam benedictionem.

Super cella S. M. de Gordiano iam-

diu apud Sedem Apostolicam facla quae-

stio invenitur. Siquidem Domini nostri

sanctae memoriae Paschalis Papae tem-

poribus, et vos vestro, et monachi Casae

Dei suo eam vendicare monasterio sae-

pius tentaverunt. Post multas autem que- iiacc fuit aPa-

rimonias, cum praedictus Dominus alle- g^'J^™:
gationes vestras diligentius conslitulo tem- nata.

pore audivisset, veritate tandem sagaciler

indagata, cellam ipsam monasterio vestro celia monachis

adiudicavit, et in quaestione illa mona- A
a

n

d̂ d

e

j"jit

us

chis Casae Dei perpetui silentii tacitur-

nitatem indixit, sicut in diflìnitionis eius

scripto plenius continetur. Caeterum f'ra-

tres illi, etsi ex tunc loto eiusdem Domini

(1) Ex Concilio Tolosano a Calixto II PP. cele-

brato, anno 1119.

Series contro-

versiae.
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A monachisCa-

sac Dei appel-

latum ad Gali-

slum PP.

Ab eoque eis—

dem silentium

super huitis-

modi contro-

versia imposi—

tum.

Hinc reclama-

tum ab archi-

episcopo Arela-

tensi: proposì-

tumque a Cali-

ito iudicium

apudMontepes-
sulanum.
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Dataque favore

archiepiscopi

sententia, de-

cretimi, ut ulra-

que pars Tolo-

sam ad Conci-
lium conve-

niret.

Rationes ibidem

aliatae coram
Patribus, ab iis-

dem separatim

cognitae.

tempore quievisse visi snnt, ante nos ta-

men apud Clarum-Montem eamdem que-

rimoniam renovarunt, asserentes, se in

iudicio praegravatos , eo quod ipsorum

iustitia non ad plenum fuit inquisita. Nos,

ut nulla eis adversus Apostolicam Sedem
clamoris relinqueretur occasio, eorum

scripta et rationes perscrutati sumus: et

nihil roboris, nihil in eis momenti repe-

rientes, fratribus ipsis desistere ab hac

deinceps inquietatione praecepimus.

Hoc frater noster Ato Arelatensis ar-

chiepiscopus audiens , et ipse clamare

coepit, dicens: Arelatensem Ecclesiam

iniuste suis possessionibus spoliatam

,

quoniam praedicla cella de Gordanicis

cum rebus suis ad ius Arelatensis Ec-

clesiae perlinebat, et per eam monachi

Casae Dei locum illum sub censu annuo

delinuerant. Cumque id frequentius in-

culca re t, ne aliquam ei videremur inferre

iniuriam, diem agendae causae apud Mon-

tempessulanum staluimus, ubi pars utra-

que conveniens, suas protulit rationes.

Quibus sufficienter inspectis, ex fratrum

nostrorum sententia iudicatum est, ar-

chiepiscopum debere super eadem Eccle-

sia revestiri , si Arelatensem Ecclesiam

locum illum ante Domini nostri iudicium

possedisse, idoneis testibus comprobaret.

Iudicio itaque adimplelo, mox ei restituta

est possessio, %alvo nimirum Anianensis

monasteriiiure, siquodesset. Tuncetiam

terminus constitutus est., in quo de pro-

prielatis iure apud Tolosam in utriusque

partis praesentia tractaretur. In ipso ergo

concilio quaestio mota est. Et quidem

Anianenses monachi cellam illam per Lo-

doici imperatoris, Caroli Magni impera-

loris filli et filii eius Caroli regis, scripta

et largitiones, Anianensi monasierio ven-

dicabant. Archiepiscopus vero, se Lodoici,

filii Bosonis regis Viennae, chirographo

tuebatur. Causa itaque aliquandiu coram

omnibus ventilata , nos fratribus nostris

Cononi Praenestino, et Lamberto Ostiensi,

episcopis et cardinalibus, Besoni (1) Sanctae

(1) Lege Bosoni. (r. t.)

Bull. Rom. Voi. II. 38

Anastasiae, Deus-dedit Sancii Laurentii

in Damaso, et Iohannis Sancti Chrysogo-

ni, presbyteris: et diaconibus, Petro San-

ctorum Cosmae et Damiani, Gregorio

Sancti Angeli, et Chrysogono Sancti Ni-

colai de Carcere: et archiepiscopis 01-

degario Tarraconensi , et Bernardo Au-

xiensi, et item episcopis Raimundo Bar-

bastrensi, Guidoni Lascurrensi, Galtero

Magalonensi, et Goloni Leonensi, et ab-

balìbus Arduino Sancti Savini, et Amico

Sancti Laurentii foras muros, praecepi-

mus, ut in partes secederent, et contro-

versiam ipsam iudicio canonico definirent.

Egressi de concilio fratres inter se diu-

tius contulerunt. Novissime discussis

utrimque ralionibus, et chartarum mo-
numentis saepius revolutis, huiusmodi

sententiam in concilii audientia ediderunt:

donalionis scripla, quae Arelatensi Ec-

clesiae a praedicto rege Ludovico Bosonis

filio, post Ludovici imperatoris, Magni

Caroli filii, et filii eius Caroli regis con-

firmaliones, de cella de Gordanicis collata

sunt, robur nullum obtinere; quod enim

Deo semel oblalum fuerat ab aliis, ulte-

rius aliis non potuit erogari. Hoc etiam

ex allindanti additum est, ut Ananienses

monachi trium idoneorum testium asser-

irne probarent, Anianense monasterium

cellam de Gordanicis per triginta anno-
rum spatium sine interruptione legitima

possedisse, antequam eam monachi Casae

Dei, per quos Arelatensis Ecclesia in

possessionem intraverat, obtinerent. Et

sic locus idem in iure deinceps ac pos-

sessione Anianensis monaslerii perma-

nerei

Hanc profecto sententiam loti concilio

piacere, a fratribus nostris archiepiscopis,

episcopis, abbatibus, acclamatum est.

Confestim Anianenses in medium Ires

senes monachos protulerunt, qui lactis

sacrosanctis Evangeliis firmaverunt, Ania-

nenses monachos cellam de Gordanicis

per triginta annorum spatium sine inter-

ruptione legitima possedisse, antequam

eam Casae Dei monachi obtinerent.

Cella Ananien-

sibus monachis
adiudicata de

communi con-

sensu.
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Huiusmodi sen-

U'ntia a

PontiGce eonfir-

matui' :

Cao.teraque

bona ad mona-
sterium Ana-
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tia eidem robo-

rantur.

Solitae clan-

sulae.
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Prolatam igitur a fratribus supra no-